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وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛
سه تصمیم کلیدی سران قوا برای تسهیل 

امور مالیاتی اصناف و مشاغل کشور

وزیر امور اقتصادی و دارایی از ســه تصمیم کلیدی 
این وزارتخانه با تأیید سران سه قوه برای تسهیل امور 

مالیاتی فعالان اقتصادی کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید علی مدنی‌زاده، اعلام 
کرد: با توجه به درخواست سازمان امور مالیاتی کشور 
به منظور تسهیل تکالیف صاحبان مشاغل و اصناف 
در اجرای قوانین مصوب و به پیشنهاد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، ســه تصمیم مهم با تأیید سران 

محترم سه قوه اتخاذ شد.
به گفته مدنی زاده، وزیر امــور اقتصادی و دارایی بر 
اساس تصمیم نخست، رسید دستگاه‌های کارتخوان 
بانکی )پوز( به‌عنوان صورتحساب الکترونیکی برای 
تمامی فعالان اقتصادی که کالا و خدمات خود را با 
نرخ یکسان عرضه می‌کنند، مورد پذیرش قرار خواهد 
گرفت؛ اقدامی که به کاهش هزینه ها و پیچیدگی‌های 

اجرایی و اداری اصناف کمک می‌کند .
وزیر اقتصاد افزود: در تصمیم دوم، فراخوان عمومی 
همه صاحبان مشــاغل برای اجرای قانون مالیات بر 
ارزش افزوده که طبق قانون قرار بود تا پایان ســال 
جاری انجام شــود، مورد تجدیدنظر قرار گرفت و 
مقرر شــد اجرای این قانون به‌صورت تدریجی و با 

اولویت فعالان بزرگ و کلان اقتصادی انجام شود.
ســید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی 
دامه داد: بر اساس تصمیم ســوم، اختیار بخشودگی 
صددرصــدی جرایــم مربــوط به عــدم صدور 
صورتحســاب الکترونیکی که طبق قانون قرار بود 
از پایان سال جاری از ســازمان امور مالیاتی کشور 
سلب شود، به مدت یک ســال دیگر به این سازمان 

تفویض شد.
ســید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی 
تأکید کرد: ایــن تصمیم‌ها در راســتای حمایت از 
اصناف، کاهش هزینه ها، تسهیل فرآیندهای مالیاتی 
و ارتقای تعامل میان مودیان و نظام مالیاتی کشــور 

اتخاذ شده است.

پردرخواست‌ترین و پرشکایت‌ترین بانکها 
کدامند؟

نگاهی به عملکــرد بانک ها و موسســات مالی و 
اعتباری کشور نشان می دهد که بانک ملی ایران در 

صدر بیشترین درخواست های مردمی دارد.
به گزارش اقتصادســرآمداز ســامانه ملی انتشار و 
دسترســی آزاد به اطلاعات، گزارش کلی عملکرد 
بانکها و موسسات مالی و اعتباری کشور در دو بازه 
زمانی ســالهای ۱۳۹۶ تا پایان ۱۴۰۳ و همچنین از 

ابتدای ۱۴۰۴ تا آخر آبان سال جاری منتشر شد.
طبق گزارش ارائه شــده، بانک ملی در هر دو مقطع، 
پرُدرخواست‌ترین بانک محســوب می شود. بانک 
ملی امسال طی هشــت ماه، ۲۲۸ درخواست داشته 
که تاکنون به ۲۲۵ درخواســت پاسخ داده است. این 
بانک همچنین ۱۷ شکایت در ســامانه ملی انتشار و 

دسترسی آزاد به اطلاعات داشته است.
بانک ســپه پــس از بانک ملــی، رتبــه دوم را در 
تعداد درخواســتها دارد. بانک ســپه در عین حال، 
پرشــکایت‌ترین بین بانک‌ها هم هســت. چون از 
اول فروردین تا آخر آبان ۱۴۰۴ ، ۲۶ درخواست از 
شهروندان دریافت کرده که اگرچه به همه آنها پاسخ 
داده اما حدود ۵۰ درصد پاســخ ها به دلایل مختلف 
مثل ناکافی بودن یا غیرمرتبط بودن پاسخ، با شکایت 

شهروندان مواجه شده است.

اقتصاد 4

به اعتقاد 
کارشناسان؛ 
رزمایش دریایی 
بریکس‌پلاس 
با حضور نیروی 
دریایی جمهوری 
اسلامی ایران 
در آب‌های 
آفریقای‌جنوبی، 
صرفاً یک رویداد 
نظامی نیست، 
بلکه نمادی از 
تحول در دکترین 
دریایی ایران و 
نشانه‌ای از عزم 
تهران برای ایفای 
نقش فعال‌تر در 
امنیت دریایی 
بین‌المللی است

گروه امنیت دریایــی- نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار است 
برای نخســتین‌بار به‌عنوان عضو رسمی 
گروه بریکس‌پلاس، در رزمایش دریایی مشترکی 
 Exercise(‌»2026 با نام »تمرین اراده برای صلح
Will for Peace ‌2026( شــرکت کند. آنطور 
که خبرگزاری‌هــای بین‌المللی گــزارش داده‌اند؛ 
این رزمایــش که توســط آفریقای‌جنوبی میزبانی 
می‌شود، از ۹ تا ۱۶ژانویه ۲۰۲۶ در آب‌های جنوبی 
این کشور برگزار خواهد شد. به اعتقاد تحلیلگران 
این رویداد نظامی‌دریایی، نشــان‌دهنده گسترش 
همکاری‌های نظامی میــان اعضای بریکس‌پلاس 
است و شامل سناریوهایی مانند عملیات جست‌وجو 
و نجات، مقابله بــا دزدی دریایــی و تمرین‌های 
تاکتیکی دریایی می‌شود. آنطور که رسانه‌ها گزارش 
داده‌اند، فرماندهی این رزمایش در آب‌های جنوبی 
کشور آفریقای‌جنوبی برعهده نیروی دریایی کشور 

چین خواهد بود.
بــه گــزارش »اقتصــاد ســرآمد«، وزارت دفاع 
آفریقای‌جنوبــی تاکنــون محل دقیــق برگزاری 
رزمایش و فهرست نهایی کشورهای شرکت‌کننده 
را اعلام نکرده است. بااین‌حال، برخی منابع خبری 
محلی گزارش دادند که ایــن رزمایش در اقیانوس 
اطلس‌جنوبی، در آب‌های اطراف دماغه امید نیک و 
نزدیک شهر کیپ‌تاون برگزار خواهد شد. براساس 
این گزارش؛ ایران، چین، روسیه و آفریقای‌جنوبی 
در این رزمایش حضور خواهند داشــت و احتمال 
پیوستن اندونزی و اتیوپی نیز وجود دارد. در ابتدا 
قرار بــود آفریقای‌جنوبی، روســیه و چین در ماه 
نوامبر امسال رزمایش مشــترک دریایی موسوم به 
»موزی‌۳« را در سواحل آفریقا برگزار کنند، اما این 
 G20( 20برنامه به‌دلیل برگزاری نشست گروه‌‌جی
( در اواخر نوامبر در ژوهانسبورگ به تعویق افتاد. 
پس از آن، تصمیم گرفته شــد فهرست کشورهای 
شرکت‌کننده گسترش یابد و نام رزمایش نیز تغییر 

کند.
بــه اعتقــاد کارشناســانY رزمایــش دریایــی 
بریکس‌پلاس با حضــور نیروی دریایی جمهوری 
اســامی ایــران در آب‌هــای آفریقــای جنوبی، 
صرفاً یک رویــداد نظامی نیســت، بلکه نمادی از 
تحول در دکترین دریایی ایران و نشــانه‌ای از عزم 

تهران برای ایفای نقش فعال‌تــر در امنیت دریایی 
بین‌المللی است. این حضور، در کنار تقویت قدرت 
بازدارندگی و افزایش توان عملیاتی، جایگاه ایران 
را در میان قدرت‌هــای نوظهور جهانی تثبیت کرده 
و پیام روشــنی به بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
ارسال می‌کند. امروز بســیاری از تحلیلگران حوزه 
نظامی و دریایی اعتقاد دارند کــه نیروی راهبردی 
دریایی جمهوری اســامی ایران امروز نه‌تنها یک 
قدرت دریایی منطقــه‌ای، بلکه بازیگری تأثیرگذار 

در آب‌های آزاد جهان است.
براســاس اعــام وزارت دفــاع آفریقای‌جنوبی، 
ناوگان‌هایی از روسیه، چین و ایران در حال حرکت 
به سمت کیپ‌تاون هســتند. همچنین برخی منابع 
خبری گزارش داده‌اند که نیــروی دریایی ایران با 
اعزام ناوگروه‌های ۱۰۳ و ۱۰۴، شامل ناوهای جنگی 
و پشتیبانی، در این رزمایش حضور خواهد یافت. 
این رویداد که ابتدا بــرای نوامبر‌۲۰۲۵ برنامه‌ریزی 
شده بود، به‌دلیل میزبانی آفریقای‌جنوبی از اجلاس 
جی۲۰ به تعویق افتاد. شرکت‌کنندگان اصلی شامل 
آفریقای‌جنوبی‌)میزبان(، روسیه، چین، ایران، اتیوپی 
و اندونزی هستند که این ترکیب نشان‌دهنده تنوع 
جغرافیایی و استراتژیک گروه بریکس‌پلاس است.

اهمیت حضور ایران در رزمایش دریایی 
بریکس‌پلاس

حضــور ایــران در رزمایــش نظامــی دریایــی 
بریکس‌پلاس، به‌عنــوان نخســتین تجربه پس از 
عضویت رسمی در بریکس‌)از سال ۲۰۲۴(، اهمیت 
راهبردی بالایی دارد. بریکس‌پلاس که اکنون بیش 
از ۴۰درصــد جمعیت جهــان و ۳۰درصد اقتصاد 
جهانی را نمایندگی می‌کنــد، به‌عنوان یک ائتلاف 
ضدغربی در حال شکل‌گیری اســت. برای ایران، 
این رزمایش فرصتی بــرای تقویت روابط نظامی با 
قدرت‌های نوظهور مانند چین و روســیه است که 
می‌تواند به انتقال فناوری‌های دریایی و همکاری در 

زمینه‌های امنیتی منجر شود. 
این حضور در آفریقای‌جنوبی-که خود یک قدرت 
آفریقایی و عضو بریکس اســت- بــه ایران کمک 
می‌کند تا نفوذ خــود را در قاره آفریقا گســترش 
دهد، جایی کــه رقابت بــا غرب بر ســر منابع و 
مســیرهای دریایی شدت گرفته اســت. از سوی 

دیگر، این رویداد ممکن است تنش‌هایی در روابط 
آفریقای‌جنوبی با ایالات متحده ایجــاد کند، زیرا 
واشنگتن حضور ایران را به‌عنوان حمایت از »محور 
مقاومت« تلقی می‌کند. برای ایــران، این رزمایش 
نمادی از خــروج از انزوا و ادغــام در ائتلاف‌های 

چندجانبه است.
با توجه به ترکیب شرکت‌کنندگان-روسیه‌)با تمرکز 
بر عملیات دریایی سرد(، چین‌)رهبر در فناوری‌های 
دریایــی پیشــرفته ماننــد ناوهــای هواپیمابر(، 
آفریقای‌جنوبی‌)تجربه در امنیت آفریقایی(، اتیوپی 
و اندونزی‌)قدرت‌هــای نوظهور در شــاخ آفریقا 
و آسیای جنوب‌شرقی(- اســتراتژی آینده نیروی 
دریایی ایران می‌تواند شــامل سیاست‌گذاری‌های 
راهبردی متفاوتی باشد. به‌عنوان نمونه ایران می‌تواند 
از تجربیات چین در ساخت ناوگان اقیانوسی برای 
ارتقای زیردریایی‌های کلاس فاتح استفاده کند،و 
از روسیه در زمینه سامانه‌های دفاع هوایی-دریایی 
الهام گیرد. این همکاری‌ها می‌تواند به تولید مشترک 

تجهیزات منجر شود.
حضور در آفریقای‌جنوبی، نزدیک به مســیرهای 
دریایی کلیدی مانند کیپ امید نیک، به ایران کمک 
می‌کند تا استراتژی »حضور پایدار« در اقیانوس هند 
و اطلس را پیگیری کند که برای حفاظت از صادرات 
نفتی حیاتی اســت. با اعضای بریکس‌پلاس، ایران 
می‌توانــد رزمایش‌های منظم‌تــری برگزار کند که 
به افزایش بازدارندگی جمعــی در برابر ناتو کمک 
می‌کند. برای مثال، ادغام با نیروی دریایی اندونزی 
می‌تواند به گســترش نفوذ در آسیای جنوب‌شرقی 
منجر شود. در این میان، به نظر می‌رسد آینده نیروی 
دریایی ایران احتمالاً بر عملیات‌های مشترک برای 
مقابله با تهدیدات جهانی مانند تغییرات آب‌وهوایی 
و دزدی دریایی تأکید خواهد داشت که این رزمایش 

نمونه‌ای از آن است.

 راهبرد نیروی دریایی ایران 
در بازدارندگی نظامی

حضور نیــروی دریایــی ایــران در رزمایش‌های 
بین‌المللی، بخشی از اســتراتژی بلندمدت تهران 
برای نمایــش قدرت دریایی و گســترش نفوذ در 
آب‌های آزاد اســت. ایران در ســال‌های اخیر در 
رزمایش‌هایی مانند »کمربند امنیت دریایی« با روسیه 
و چین در اقیانوس هند شرکت کرده و همچنین در 
عملیات‌های ضددزدی دریایــی در خلیج عدن و 
دریای سرخ فعال بوده است. این فعالیت‌ها نه‌تنها به 
تقویت روابط دیپلماتیک کمک می‌کند، بلکه اهمیت 
استراتژیک دارد، زیرا ایران را به‌عنوان یک بازیگر 

کلیــدی در امنیت دریایی جهانــی معرفی می‌کند.
در جهانی که بیش از ۹۰درصــد تجارت از طریق 
دریا انجام می‌شــود، حضور ایران در نقاطی مانند 
آفریقای‌جنوبی، خاورمیانه و حتی آمریکای‌جنوبی 
)مانند رزمایش‌های گذشــته با ونزوئلا(، به تهران 
اجازه می‌دهد تا خطوط ارتباطی دریایی خود را ایمن 
سازد و در برابر تهدیدات احتمالی مانند تحریم‌های 
غربی، بازدارندگــی ایجاد کند. ایــن رزمایش‌ها 
همچنین فرصتی برای تبادل دانش فنی و تاکتیکی 
فراهم می‌کند که به ارتقــای قابلیت‌های عملیاتی 
نیروی دریایی ایــران کمک خواهــد کرد.نیروی 
دریایی راهبردی جمهوری اسلامی ایران‌)نداجا( در 
دهه اخیر با تمرکز بر بومی‌سازی تجهیزات، از جمله 
ساخت ناوهای هواپیمابر، زیردریایی‌های پیشرفته 
و موشــک‌های کروز دریایی، توان خود را به‌طور 
چشــمگیری افزایش داده اســت. این پیشرفت‌ها 
مستقیماً به افزایش قدرت بازدارندگی ایران کمک 
کرده، به‌ویــژه در برابر تهدیــدات در تنگه‌هرمز و 
خلیج‌فارس. حضــور در آب‌های بین‌المللی، مانند 
اعزام ناوگروه‌ها به اقیانوس اطلــس و هند، نه‌تنها 
نمادی از استقلال دریایی ایران است، بلکه به تهران 
اجازه می‌دهد تا در برابر فشارهای اقتصادی و نظامی 

غرب، گزینه‌های استراتژیک بیشتری داشته باشد.
بــه اعتقاد برخــی کارشناســان، حضــور فعال در 
رزمایش‌های بین‌المللی افزایش سطح توانایی ایران در 
حفاظت از کشتی‌های تجاری خود در برابر حملات 
احتمالی، قــدرت بازدارندگــی را تقویت می‌کند و 
نشان‌دهنده گذار از یک نیروی دریایی ساحلی به یک 
نیروی اقیانوسی است. این رویکرد، بخشی از دکترین 
دفاعی ایران است که بر حضور فعال در آب‌های آزاد 

برای دفاع از منافع ملی تأکید دارد.
کارشناسان نظامی و راهبردی معتقدند؛ رزمایش‌های 
دریایی مشــترک، یکــی از مهم‌تریــن ابزارهای 
دیپلماسی دفاعی در جهان امروز به‌شمار می‌روند. 
این رزمایش‌ها عــاوه بر ارتقای ســطح آمادگی 
رزمی، نقش تعیین‌کننده‌ای در اعتمادسازی متقابل، 
تبادل تجربیات عملیاتی و همگرایی راهبردی میان 
کشورها ایفا می‌کنند. در مجموع می‌توان گفت که 
برگزاری رزمایش بریکس‌پلاس در نقطه‌ای حساس 
از جغرافیــای دریایی جهان، یعنــی اتصال‌دهنده 
مســیرهای حیاتی تجارت جهانی میــان اقیانوس 
اطلس و هند، از منظر ژئوپلیتیکی نیز اهمیت ویژه‌ای 
دارد. حضور نیروی دریایی ایران در چنین رزمایشی، 
نشــان‌دهنده عبور تهــران از چارچوب‌های صرفاً 
منطقه‌ای و ورود فعال به معــادلات امنیت دریایی 

فرامنطقه‌ای است.

 »سرآمد« از گام تازه نیروی دریایی ایران در آب‌های
 بین‌المللی گزارش می‌دهد؛

موج جدید نفوذ دریایی 
ایران در اقیانوس اطلس

پیام نخستین حضور دریایی در رزمایش دریایی 
بریکس‌پلاس به جهان

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس:

مجلس زیر بار مالیات تورم‌زا نرفت
رئیس کمیســیون تلفیــق بودجه مجلس 
آخرین وضعیت لایحه بودجه سال 1405 

راتشریح کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا تاجگردون، با 
اشــاره به تغییر آیین‌نامه داخلی مجلس در بررســی 
بودجه اظهار کرد: امسال ســاختار بودجه تغییر کرده 
و دیگر احکام بودجه‌ای وجود ندارد و بودجه صرفاً 
در قالب جداول ارائه شــده است. بررسی بودجه نیز 
یک‌مرحله‌ای شده و کمیســیون تلفیق فقط کلیات را 

بررسی می‌کند.
وی افزود:پس از رد کلیات در کمیسیون تلفیق، با درخواســت رئیس‌جمهور و موافقت رئیس مجلس، لایحه 
برای اصلاح مجدد به کمیسیون تلفیق بازگشت تا ایرادات به‌صورت مستقیم و بدون رفت‌وبرگشت به دولت 

بررسی شود
تاجگردون مهم‌ترین دلایل رد کلیات بودجه را چنین برشمرد:عدم تناسب افزایش حقوق کارکنان دولت با نرخ 
تورم، آثار تورمی افزایش دو درصدی مالیات بر ارزش افزوده، نبود شفافیت در منابع حاصل از فروش نفت، ابهام 
در نحوه انتقال یارانه ارز ترجیحی به مصرف‌کننده نهایی، بی‌توجهی به برخی احکام برنامه هفتم توسعه، نگرانی 
از افزایش خط فقر، بالا بودن برخی هزینه‌های دســتگاه‌های اجرایی و همچنین عدم رشــد اعتبارات عمرانی 
متناسب با تورم.رئیس کمیسیون تلفیق با اشاره به موضوع حقوق کارکنان دولت تأکید کرد:جمع‌بندی کمیسیون 
و اکثریت نمایندگان این است که افزایش حقوق‌ها قطعاً بالاتر از 20 درصد خواهد بود. همچنین افزایش حقوق 
به‌صورت پلکانی معکوس انجام می‌شود تا حقوق‌بگیران با دریافتی پایین، درصد افزایش بیشتری داشته باشند.
وی افزود:حداقل‌بگیران باید به سطحی نزدیک‌تر به خط فقر برسند و این موضوع در کنار اصلاح معافیت‌های 

مالیاتی دنبال می‌شود تا بی‌عدالتی در خالص دریافتی ایجاد نشود
تاجگردون با اشاره به رد افزایش دو درصدی مالیات بر ارزش افزوده گفت:نمایندگان به دلیل آثار تورمی و فشار 

مضاعف بر زنجیره تولید و مصرف، حتی با افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده نیز موافقت نکردند.
وی خاطرنشان کرد:در شرایطی که مصرف بخش خصوصی و ســرمایه‌گذاری در حال کاهش است، افزایش 

مالیات می‌تواند رشد منفی اقتصاد را تشدید کند.
رئیس کمیسیون تلفیق یکی از راهکارهای تأمین منابع افزایش حقوق را ساماندهی معافیت‌های مالیاتی دانست 
و گفت:باید به ســمت اعمال نرخ مؤثر مالیاتی حرکت کنیم. برخی اشــخاص حقوقی و شرکت‌های بزرگ 
معافیت‌های بسیار بالایی دارند که می‌توان بخشی از آن را تعدیل و منابع حاصل را صرف حمایت از معیشت 

مردم کرد.
تاجگردون با انتقاد از عملکرد دولت در حوزه ارز ترجیحی اظهار کرد:در سال 1404 قرار بود مابه‌التفاوت ارز 
ترجیحی به انتهای زنجیره مصرف منتقل شــود، اما این اتفاق نیفتاد و دولت برای پرداخت کالابرگ ناچار به 

برداشت از پایه پولی شد که اثر تورمی داشت.

رئیس فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف مجلس:

اصلاح قانون پایانه‌های فروشگاهی با مشارکت اصناف در مجلس پیگیری می‌شود
رئیس فراکســیون نظارت بــر اتاق‌های 
اصناف مجلس با اشــاره به بررسی آثار 
اجرای قانون پایانه‌های فروشــگاهی و 
ســامانه مؤدیان، تأکید کرد که اجرای شتاب‌زده این 
قانون می‌تواند به اصناف خرد آسیب بزند و اصلاح 
آن با مشــارکت نمایندگان اصناف و در کمیســیون 

اقتصادی مجلس در دستور کار قرار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا رضایی‌کوچی، 
در تشــریح نشست این فراکســیون گفت: جلسه با 
هدف بررسی آثار اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی 

و سامانه مؤدیان در شرایط اقتصادی فعلی کشور برگزار شد.
رضایی‌کوچی رئیس فراکســیون نظارت بر اتاق‌هــای اصناف، بازرگانــی و صنایع و معادن و کشــاورزی 
مجلس،ضمن قدردانی از همراهی اصناف کشور در شرایط سخت اقتصادی اظهار کرد: اصناف همواره در کنار 
نظام بوده‌اند و امروز نیز طبیعی است که ما به‌عنوان قانون‌گذاران در کنار آن‌ها باشیم، مشکلاتشان را دقیق بررسی 
کنیم و برای حل آن‌ها کمک بگیریم. بخشی از ایراد متوجه ماست؛ چراکه گاهی بدون مشارکت جامعه هدف، 

قانون‌گذاری کرده‌ایم.
رئیس فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف، بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی مجلس،ادامه داد: تجربه 
ما در موضوعاتی مانند بیمه رانندگان نشان داد که وقتی نمایندگان جامعه هدف در تدوین قانون حضور دارند، 
خروجی کار بسیار دقیق‌تر و قابل اجراست. این در حالی است که در حوزه اصناف چنین مشارکتی کمتر شکل 

گرفته و همین موضوع به بروز چالش در اجرای قانون انجامیده است.
نماینده مردم جهرم و خفر در مجلس با بیان اینکه بخش قابل توجهی از اصناف کشور را واحدهای خرد تشکیل 
می‌دهند، افزود: این اصناف اگرچه از نظر تعداد گسترده‌اند، اما از حیث توان اقتصادی کوچک هستند و امکان 
تطبیق سریع با اجرای یک‌باره قانون را ندارند؛ از این رو اجرای غیرتدریجی آن می‌تواند پیامدهای اقتصادی و 
حتی اجتماعی به دنبال داشته باشد. در حالی که اجرای صحیح این قانون مستلزم آموزش، فرهنگ‌سازی و کمک 

به تأمین زیرساخت‌های لازم است.
رئیس فراکسیون نظارت بر اتاق‌های اصناف با اشاره به ظرفیت‌های قانونی مجلس تصریح کرد: مجلس بر اساس 
ماده ۴۵ آیین‌نامه داخلی، اختیار اصلاح قوانین ناکارآمد را دارد و در همین چارچوب، اصلاح قانون پایانه‌های 

فروشگاهی در دستور کار فراکسیون قرار گرفته و به‌صورت اولویت‌دار پیگیری خواهد شد.
رضایی‌کوچی تأکید کرد: در روند اصلاح این قانون، نمایندگان اصناف و اتاق‌های صنفی می‌توانند پیشنهادات 
و دیدگاه‌های خود را به مجلس ارائه دهند تا اصلاحات با مشارکت مستقیم ذی‌نفعان انجام شود. این موضوع در 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در حال پیگیری است و آقای شاوردیان به‌عنوان مسئول کمیته تخصصی مربوطه 

در کمیسیون اقتصادی، مسئولیت بررسی و جمع‌بندی پیشنهادات را بر عهده دارند.
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